
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 5 ATTIVITA' PRODUTTIVE - SERVIZI SOCIALI  
ufficio servizi alla persona e socio assistenziali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 235 del 17/01/2024

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

AVVISO PUBBLICO “MISURE DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE DEI MINORI 
NELLO SPETTRO AUTISTICO FINO AL DODICESIMO ANNO DI ETÀ, AI 
SENSI DELLA LEGGE DELLA REGIONE LAZIO N. 7 DEL 22.10.2018 E 
SS.MM.II. E DEL REGOLAMENTO REGIONALE 15 GENNAIO 2019, N.1E 
SS.MM.II -  ANNUALITA’ 2023” - PROROGA TERMINE SCADENZA 

LA RESPONSABILE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 4578 del 31/10/2023 con cui è stato affidato alla 
sottoscritta l’incarico di Funzionario di elevata qualificazione del Servizio 5, Sezione Servizi 
Sociali;

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 5421 del 14/12/2023 è stato approvato l’ Avviso pubblico 
“Misure di sostegno alle famiglie dei minori nello spettro autistico fino al dodicesimo anno di età, ai 
sensi della legge della regione Lazio n. 7 del 22.10.2018 e ss.mm.ii. e del Regolamento Regionale 
15 gennaio 2019, n.1e ss.mm.ii -  annualita’ 2023” per il sostegno alle famiglie con minori nello 
spettro autistico fino al dodicesimo anno di età, con scadenza 19 Gennaio 2024 , al fine consentire 
l’accesso agli interventi previsti dalla Regione Lazio in favore delle famiglie con minori nello 
spettro autistico fino al dodicesimo anno di età, al fine di rimborsare le sole spese sostenute per 
interventi svolti da professionisti iscritti all’Elenco Regionale,  e relative al periodo dal 01.01.2023 
e fino al 31.12.2023;

Preso atto delle difficoltà incontrate da molte famiglie nel riuscire a reperire la  diagnosi di 
Disturbo dello spettro autistico presso i servizi del territorio, per mancanza del personale addetto;



Ritenuto di conseguenza opportuno, prorogare la scadenza del suddetto Avviso, al 15 Marzo 2024, 
per dare modo a tutte le famiglie (in possesso dei necessari requisiti, cosi come stabiliti dall’Avviso) 
di fare domanda per l’erogazione della suddetta misura di sostegno;

Visto il decreto del Ministro dell'Interno del 22 dicembre 2023 che ha differito, al 15 marzo 2024, il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024-2026 degli enti locali, ai sensi dell'art. 
151, comma 1, del TUEL;

Visto che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 22/03/2023 veniva  approvato il 
bilancio di previsione finanziario  2023/2025, la nota di aggiornamento al DUP 2023/2025, la nota 
integrativa ed il piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio;

Visto che con deliberazione della Giunta Comunale  n° 58 del 12/04/2023 veniva approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023-2025 ai sensi dell’art. 169 dlgs 267/2000;

Visto che con Deliberazione di Giunta Comunale n° 68 del 19/04/2023 veniva approvato il Piano 
Integrato di Attività ed Organizzazione del Comune di Civitavecchia per gli anni 2023 – 2025;

Visto il  il D. Lgs. 267/2000;

Per quanto sopra esposto

DETERMINA

• di prorogare il termine di scadenza dell’ Avviso pubblico “Misure di sostegno alle 
famiglie dei minori nello spettro autistico fino al dodicesimo anno di età, ai sensi della legge 
della regione Lazio n. 7 del 22.10.2018 e ss.mm.ii. e del Regolamento Regionale 15 gennaio 
2019, n.1e ss.mm.ii -  annualita’ 2023”  alle ore 12,00 del 15/03/2024;

• di adottare i provvedimenti atti a consentire agli interessati di presentare l’istanza di 
iscrizione tramite modello di domanda, e disponibile online, sul sito del Comune di 
Civitavecchia, sulla piattaforma Elixforms, per il tramite della società Soc. Anthesi, tenendo 
conto della nuova scadenza;

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

• di provvedere a dare la massima diffusione con la pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Ente e tramite i canali istituzionali;

Il Funzionario P.O.
   MARIA GRAZIA COCCETTI / InfoCert 

S.p.A.



(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


